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AMENDMENTS MAY2025 Exams

Hand writtenNOTES impanofsen

CHAPTER supply Evie
RelateFarties

inGrayotigawn's IÉ Y fÉ
In consideration INTEREST II
processing fee isfef.org

Answer
i granting of Loans of Reto es andearned Interst
of Re Ics It is a supply

But Exempted
NO Question of RCM

i Granting of Loans of Relocs and processing fees
is 10 lake It is a supply sec 7 1

and liable to Gst
UNDER RCM as it is impostof
SERVICE

III WHERE Processing fee is zero
As per section 7 1 Read with schedule I
Freetransaction in Between RelatedPARTIES
will be called as supply

BUT in ABOVE scenario IN GENERAL NO
Fees has been CHARGED
AISA NAHI Hai ki Actual ME fees Hoti teal
supplier is NOT CHARGING Just Because

of Related Actually fees Hoti Hi MAHIHA
So it will not be treated as a supply By
Applying Deeming fiction Uls 7 Read with
schedule I Hence NO Gst NO Rom



02
10lake INDIATEING co reimbursed gub.co

Employee
of SYB.co

SHARES of Holding co
on Request of sub company
Rs 10 lakh Marketvalue
WHAT IF USA Holding co charges

some additional fee CHARGESmarkup

Answer
Commissimetefrom 0b.co

Eggco Saleofshares IE.to
ForRstolan

Sharet neither Goods NOR SERVICS
No Question ofGST
NO Question of Rom

in suffi shares under employee
contractual
Agreements
So Become Part ofsalary
NO Queshin of GST
NO Question of Rcm

Note Here NO Relevance of lemin_of
Rs 50,000 Because the limit is
Applicable on GIFTS

Ciii Where any Additional fee commits etc is CHARGED

say
then It will be a supply POS INDIA
leable to GST undFrom ie 0b co liable
to Pay Gst on it under 101



TATA AIG
Insurance co

camp YEs

CAR of Mr VIKAS Kumar wa
Insured with TATA AIG
value of CAR was 10.00.000
CAR Accident
Now value of CAR 50 salvagevalue

1 MOW TATA AiG Gives Re 10,00000 collect the
Accidental CAR later on sold it0150100

1 TATA AIG Gives Re 10,0000 50000 950,000
to Mr VIKAS In this case Accidental
CAR will Remain with Ms VIKAS

NOW WHAT will the treatment of Gst in
the
49112217719

in Respect of salvage
Accidental CAR

i In this case when TATA AG sold the
Accidental CAR It is liable to GST

11 NO Question of Gist in the hands of TATA
Aig on Accidental CAR remains with Mr

VIKAS



GTA 121

Incus 18.1

affatetranspots SERIF TRANSPORTATION R
of Goods
Incidental services

Loading unloading
Packing onPacking
Transshipment
Temporary WAREHouxingetc

What will be the classification of IncederalServin
i where supplied alongGDAService Single Price CHARGED
where supplied along GTA SERULE separatePrice
charged in Invoice

111 Incidental Service Not Provided in the course of
Transportation of Goods and are Invoiced separately

Answer i composite supply classified with Gta service
Iii composite supply classified with Gta service
Ciii Incidental services will be classified Independey

E
Ipconstruction

service

ftp
consideration Ict
LocationCHARGES PREFERENTIAL locatim
CHARGES PLC 10 lake

WHAT will be the classification of PLCCHARGESService

Answer It is NATURALLY Bundled
Hence a compositesupply
ie PLC CHARES service will be classifiedwith
main service ie construction service



qg
Chapter Place of supply

Belto St1to
01 ORDER FEAN

e OER UNREGISTERED

wook
BillingAddress typha mp.eu jip

Delhi ShippingAddress MH HYDRABAD

Shipping pyoneywCFefmr.ankurBE MAHARASHTRA

What will be the place of supplyof this EG transaction
as per see 1011

ANSI As per section 10 1 ca where state Address is
Available then Pos will be that state Bykeeping
in mind that state Deliveryplace consumption place
But Here deliverytsin IIIsDetrayplaceie MH

Note Vendor may Record the DeliveryAddress 95

the Address of Recipient Pos

INDIA BANKAK theStateBank
custodianSeraisie of portfolioofINDIA

ETYEIN Infected 11 p
Safekeepingof

05 0113 securities
Maltain Accountsof securities
collecting the benefit Rightaccruing to

Faittain reconcile Records
etc

What will be the POS I ftp.tfe



a

MSIIF it is provided to Account Holder thenPos vis 13 8
IF It is provided to NON AccountHolder then pos uls 1312

Account means Account bearing In test to thedepositor
Sellin to Account Holder Bank Alc Related services of

Depsits Locker money HF etc

Servin
getqff f

Financial leasing Hirepurchas
MerchantBankingservices
securities forex
Broking
Assetsmanagement
Portfoliomanagement

Geffft Depostat
As the custoded Service shall Not be treated as
services provided to Account Holder 50 provision of
section 13 8 NA But Provision of see 1312g
will be Applicable

mediaowner YUNGMEDIA Shee foreign
Advertisement Advertisement companyspace AgencyGoogle

Étoile
can a

service
Facebook to ONEStopsolution ie
Display media Planning
Broadcaster Investment planning
printer create Design
ate content

Strategizing for
maximum customer

Identification ofmedia
owner
ete



1whether AddAgency can be
considered as Intermediaty

and placeof supply uls 13 8

i who will be the Recipient of AdIncy a foreighclient
b TARGETAudiance

111 Is it Performance Based service Pos vis 131113

ANSI I Add Agency can not be considered as Intermediary as

tience s em c ee seai
ePtoP

But sec WE shall apply.CH yPpaortof'nge Ytion

i Recipient is the person who is liable topay consideration
Here foreign client liable toPayconsideration Hence He is
the Recipient NOTTARGETED Customer

5 It does not appear to Tecoveredundter performance
Based service and Hence section 132 shall not beApplicable

QI DATAHOSTING
ServiceProvider

1
cloud computing

DATAcentre
9 ADANI CONNEX EFage

8 17 der
b test

INDIA

1 whetherAdani CONNEXQualifies as Intermediary
between cloud computing service provider
and their end customer subscriber POS131_

II whether DATAHosting service provided in Relation to
Goods MADE Available By Recipient to supplies
13 3 a

perefouse



iii whether DATAHostingservice directly in
RelationP

to immovable property POS 13 4

ANSWER i DATAHostingServiceProvider is not an

Intermediary Hence
see E NA

Ii It can not be considered as Goods made
Available By Recipient to supplies HenceSection 11 8nA

f It can not be consideredserviceRelated to
immovable property so

section 4s NA
20 Finaly Section 1 shall apply

ie Pos location

of Recipient ie out of BUDIA
Therefore it will Also be called as EXpost ofservice
is All other condition of section 2 of Iast satisfied



CHAPTER Exemption

EDUCATIONSECTOR
1 MSDC

tfti any servicein Relation
to NATIONAL Skill

Bodyetc Development
a x

2 Central STATE
education affiiia.EEtownedosservices controlled ByCSE

atx L authority
10,0000Whatffieration

Affation i colleges

USE
Central STATE
EDUCATION Afflation to OtherBoard Schools
6CBSE

3 Flyingtraining
coursesORGANISATION
atved BYFTO'S
DirectorGeneralof
EAet laIEINDia.N
4 DUCAT



Note INDIAN Railway is taxable
Howeres following will b

4 Indian Railway Exempted
One a

TRANSPORTATION 1
service

platform
Internal

INFRASTRUCTURA

servicesSee Service
All Exempted sale of Plateform ONEZONEDivision ServiceBy
But I class
Ac taxable Fakattingof room

to Another Er to INDIAN

or waitingRoom
ZONE Division Railway By
underINDIAN WAY of

CloakRoomService Railway Allowing
Battery car

Service 95 INDIAN
Raiwity

ÉE In
ofSPV
ñ x

SPV KUTCH
FailwayCo
Ltd KRC

note Repair ett serviceBy Indian Railway to SPV GSI

Iffetassociation
unt.co oge other R D Service
Institution Notified
Under IT ACT 1961 É
at the time of supply



6 Is Electricity

1 I
Transmission Relateddle
Distribution Rental of Meter

ofElectricity Testingof meter

By transmission transforman ete
Distribution Shiftingof meter

Utility lines
DuplicateBills

Already GSTX By Transmission
Distribution utility
no w it is
Exemptedor

7 RentingServin

I I
others

Residential
1

500 ForuseAs Residential Gttv
I y fAuntyHome HOTEL HEFEI

ResidenceBYEGSTX
EEBtoB 93T But let

OutBy
TRUST UPto20000

will be Pp pem 9n
Per

Bed

astx
Exempted
in value tLeeL f

E

isupto999
Percy OTHERWISE CISTL



1 mail.EEFto oi Isof
BRITISH
ways ie INTERNAL

HoBOARI

seye.SIFInF
anspostanisofgouis Passenger

is Paid By
such companyant

other conditions need to be fulfilled

GOVT

Govt CompensateBy way of Incentive epPERsact.in

likesubsidy NO GST
Bank
NOBANKCHARGES

G

SupplyofGoods
service

VENDOR

payment
Recipient

Emits _IÉ
NOW the Question is this where Incentive Amount
Shared By Bank with Other stake Holders in the
Digital payment ecosystem THEN WHAT About Gst

ANI It will remain in the Nature of seedy Hence
G NO GIS



CHAPTER valuation

Rule 28 2

Gaurante
toBANK

HDFC Bank

Iyife 26 10123 Grant 9
Be.tt

Fof

Corporate
BERECTOR

AEP Ltd of AED Ltd
MUST BE Located
IN INDIA

Value of Gaurantee
commission Actual COMMINT

Nde where is of Gaurantee
cleableto have offered sactioned loan
full It Reclased

PER

ANNUITFII2 5 whichEver is HIGHER
01 Gaurantee issued or Renewed

Before 26 10 23
on or After 26 1025 VATER 2825

01 What it sanctioned limit toes and actual
use Disburse only Gcr

What will be the AV

If I IE
OR

Actual commison
whichever isHIGHER

AND Recipient will be eligible for file



0 In case loan is transferred from HDFC

BANK to ICICI Bank
Now whether Gst would be Payable
Again

NOW check n General No fresh Gaurantee

IgHÉÉf if AYfÉn
list would befayable

04 WHAT IF corporate Gaurantee is Provided By
more than one entity
suppose

AEPCtd
RNY Pvt Ltd Jointy Provide

garrantee to Ban
on Behalf of RK
for Re Iocr

So for AEPLA For RNV PVT Ltd

0.5 of 11 0.5 of 1012

WHERE 601 Genarteed By AEP Ltd 40

gaurateed By RNV

For AEP Ctd For RNV PVTLtd

1 of GCS 1 of 40



05 INTRA GroupTransactions

I have 3 companies AEPLtd INDIA

RNV Pvt Ltd INDIA
AcetexCorp CANADA

Needof Loan to RNV Put Ltd
Garrankegiven By AEPLtd

Gaurantel HDFC
AEPL 2TGstPayable

under MCM

By AEPLInvoice IssuedByAEPL
i
GaurantegivenBy Acetexcop CANADA

Gaurantel HDFC

Achaia intoGstPayable
under Rom

By RNV
huh.ieffetIm ByrnuCseefIovoiay

Q 6 Suppose GauranteePeriod is 6MONTHS loanto'cr
WHAT will be the AV

IO CS X IF X MF.LTI HIGHER

Suppose Gaurantee Period is 5 years
1 OCT X 1 5 Joldan or Actual

whichever isHIGHER



Suppose Gaurantee issued for ONEyear and renewed
5 times for a period one year each

t.EE i
RMV

Gaurante Bandanta

solemnFEExpost.it
commission Acctex

2 It is Export of
service How the
value will be determined
UIR 28 1

VIR 28 2

CircularNO 210 42024

valuation for transaction in Between RelatedPARTIES
where Recipient is eligible for full Ite

In A
Related PARTY P

Emily
avuik.ae ReleasII

Declared value
in Invoice ie 11MANMARZI
which may AlsoBe NIL

RelatedPARTYrÉ import of service
s

GstpayableunderRay
full Ite shall beAllowed Ite I

Valuation system will Remain the as ABOVE

IF NO Involily AV Deemed as MIL



212 062024

Qoff provision of postsupply
Discotft

1 PRIOR Agreement for such Discount
2 Reduce corresponding Ite

on the Basis of Credit Note
THEN eligible to reduce corrospoing

But the Question 919Th How the or tax
officer will check that has reduced corresponding
Ite 2

Answers PRESENTLY There is NO facility Available to the
supplier and tax officer
Till the time functionality Facility is made available
where Ust cess involved in Discount is
Upto Rs 5,00 000 8 Then may Procure

an undertaking certificate
from the recipient regards
the same

MOREThan Rs5100,000 Then CA CMA certificate
issued on Behalf of
Regarding the same
would be required



CHAPTER Reverse CHARGE MECHANISM RCM

mnt Renting of property

reigns Residential

W property
0th I

1
I I

Byflate ByGovt ByAunty ByGovt

1 Btoc GSTX 3 Btoc 9 5 Bloc1km 7 Bloc951
2 BIG 4 Bloods BtoB 1310512110

Ram on Goods

of 5
UNREGISTERED ME cat REGISTERED

person person

p usesitter
Remie Suleman
scrap House liable
to pay cist on it



CHAPTER Time of supply
CP ENT HE

201 1,7
EVER Design 111

operate maintenance

of new Highway
DBOT Singlecentral for

All ABOVE2 IT'Scalled HYBRID
ANNUITY MODEL III

Payment is spread over the

1111111111 Cccc I
contract penod of 15 to 17years APX

WHITTO be made
If d or an completion
of an event as per contract
moreover each Installment contain
Interest element also

WHAT will be the Timetsupply in this case

Answers It is a continuous supply of
service as life

of service is more than 3month there
is a penodie Payment obligation ones the
penod SECTION 2 of cast ACT

As per section 31 of cast Act Invoice is
Required to be issued where the payment
is far paymended or completion of
specified alone as the case may be

As per section 13 of Cbst ACT Time of supply
will be



WHERE invoice Issued on time

10s DATE of Ruvolie

OEM paymentdate eatties

WHERE Invoice is not issued ontime

TOS Dateofoubletion
payment Date Witnesses

more over As per 15 of Chstact Interston
Deferred payment will be Includible in AV

therefore full value of each Installment leable

II IRI
02 Ministry of spectrum licence

IEEE_Ifcommunication
for 20 year

DepaTtot telecommunication 12,000 Cr
DOT a

consideration
Defendconcern

Initially 22L
Balance in 10 equal F
Installment along withInterstate

W Hat will be the Time of supply

As Answer will be the same as in above Question



CHAPTER Input tax credit
Section 16ReadwithRule 36
ONE of the condition out of 12 Conditions is

In Respect of Any tax that has been Paid due to an order
where has been confirmed on Account of Any FRAUD eteVS7

SupplyofGoods
senile I

RegisteredUNREGISH'd 0801 2025

Reffff2025112425

amor SELF INVOCING FY252
10 4 2025

WHAT will be the LASTDate of Booking of ITC 21 45116

Answers view 1

Invoice issue Date

mg
101412025

30ᵗʰMAY OR ANNUAL
2026 Return

m I
ate

earlier
As Invoice isDelayed So Accordingly
Interest Pettyus 122 shall

also be payable

Yew 2 SupplyReedDate
me Fy10101125

25m O or ANNUAL
2025 bate

earlier



DEMOVehicle

SHOWRoom
PRIMEHONDA

HONDA
Motors semovFfepi.ITtti cmgf1 Em
CARMANUFACTURER Price 1000,000 289510 FREEITCY

to provide
TMAIL

Runs
to Demonstrate vehicle

Finally to peet sales of
fluffed

vehicles

and After certain Period KM the vehicle is
SoldBy Primetono Dv inmarket

SAY 6100,000 GSTAt the ENDof 2Yea
whether Ite of Demo vehTTTT will be avatar

ASPer section 17 5 In General Ite of motor vehicle
is Not Allowed But Allowed in specified CASES and
one of the case is WHENMOTOR vehicle used for
making further supply of S I e

notsaid90093

Here Demo vehicle is used to promote supply of SUCH
or like Vhides to Ite shall beAllowed of Re280,000
moreover on sale Demo which see 18 6 Shall

Apply

It 280000 Fast 14 1211
In for249 I Fad

As Demo vehicle TipIT o IaM
claimed under I tax of Gst component Also

of Re280,000 then MO Ire shall be Allowed SEO 16



ifeng.liftIF a
Policym Insurance company

policypremium
HolderLic

10000

1
1800

risk cover1 attas Gatemen
NOW AS PART

Premium 10000 w̅
of the Amount Deduction for
is liable to Investment 45000
Gst Not the ActualBasis or
whole Amount fixed VIR 32
of 100000 as the case MAY
whereRule 4243
provision will be Bheem um

0

Applicable for Towards RiskCover
Allocation of Ite
Bytreating75000 ie 100000Reed
as Exempted 25000 liable to ast

ie 25000 18 4500

AIswer NO 45000 Cannot be considered as Exempted 8
NON Taxable on It is never been the PART of
Insurance service ie service of Risk cover
75000 is Just PURE INVESTMENT
Hence No Ite Reversal shall be there By
Applying Rule 42 43

full Itc 18000 Allowed

Bank 11,8 9
10160

196910



Noting0TEur
240

new in
Background Summary of CirNo 195 07 2023 WRRANY

Issue Above Circular talks about Replacement of
CR PARTS only and NOT about WholeGoods Replacement

as such
So where wholeGoods As SUCH will beFEF.EEayfErepianoteen what will the provinms 1

Example 1 MAR
Carfree

All It
TATAR 4880,700075 j 1

Md
Book
Releter
tocare 1sec CHARGES

MAJOR manufacturing
Defect in CAR
Co Decided to Replae CAR

ie GIVE NEW TATA PUNCH
whether Tata motors will be eligible to
retain All Credin Related to another New CAR

AIS YE ie same treatment will be applicable
as was given for Replcement ofPARTS

ie m.EE opiaeReleted
It I u x



Example 40.2

All 4CAR

Releto Than tEÉÉÉ customer
Itel 9.5 Osforwarrants
11 T 455 280,000
All 12,801001
Ite issue credit
Remain note of one

CAR 1All11 now carbeder major DefectinReduce Ite CAR and Dealer
By Re280,000 Replace the CAR

Te Aise mano outof his own Stoll
Jaise 3 CAR After gettingconsent
Purchase ki thi frontffEK FREE MEMAY 9st onthisTATA Reduceliability transaction
By Rs 280 0

CRUX SameTreatmentwill be there as given incasÉ
of PARTS Replacement

Extended warranty
Extendedwarranty
Given

an

By supplierof otherwiseCASES
ie warrantygiven

a Tnfme at Differenttime
of supplyofGoods Of Given By

DifferentIt is a ctomposite supply suppliertobe classified11mn Goods Then warranty shall
beclassified
Independently



I INSURANCE claims

M
M
CASE 1 CASHLESS

Authorised TATA Aig
INSFance

Station IPoice 48 Ecstasy
ofAR cystopper

2100,000

Claim of CARDAMAGED
236,000
Approved
By INS.CO

WHETHER Insurance co eligible to BOOK Ite
of RS 36000 YEI

Case 2 Reimbursement

Authorised
SEE on Invoice to

entsitant Edith customer
RK

company
2100,000 2T

claim of CAR DAMAGED
2,36000
Approved
BY ITS.co

Payment n dmsd ie
STATION
Later on Insurance co Reimburse
2 36,000 to RK

NOW whether Insurance coeligible to Book
Ire of Re360001 YEI
Rat IM



Case 3 Reimbursement

Authorised
SEE on infice as

entitante tests cystoper
company

2 00,000 f
Claim of CARDAMAGED
2,36000
BPEds.co

Total Repair Expenses was 250000 95
ie 295000

Paymentof Re295,000 made
By RK to authorised service
STATION
Later on Insurance co Reimburse

500 2 36,000 to RK
Insurance co issue another
Invoice of 50,000 9000 5900
in the Name of RK

NOW whether Insurance co eligible to Book
Ite How much 11 36000

CASE 4 In case 3 WHAT it Authorised service45
Station Issue Single Bill of Re 20000 GST
in the Name of Insurance co 7 2950
then How much It will be Booked By
In Durance co 77 Propolute436000g

Note Whether R CAN Book the credit
as per the situation in case 1,2 4
NO AS NO Involie in the Mamet
of RK



Cir no 219 132024

81211
1206104 Gst Titfiber
serviceof

contractor works contract 0
or material Éo
ConstactionService

to Jio for

Ducts manholes used in network of opticalYEE.gg iicoesarmons
Telecommunica service
Now whether ITC of the same will be
Allowed to Jio

Answer AsPer section 1715 works contract service
constructionservice material use for Installation
ele of PLANT and MACHINERY Ite of the same
will be Allowed to Recipient

Now whether the duct manholes are covered under
the definition of Plant machinery The Answer
is yes
Definition of Plant and malliney6 machineryetc that
are used for making outward supplyAND

such foundation structural support
IÉ ef Land Building etc telecommunication tower

and pipeline laid outside the factory

The OFC Network Generally laid with the use of PreDucts in collion oke are Housed and service
Connetivity manholes whichis MODESofMetwk when is
Required for layingdown cable and repair ett of
the same at Later STAGE



Duct manholes used in network of OKC have not
been Excludes from P M Defination and necessary
for providing Telecommunication service hence fall
under the Definition of PIM
So Finally Ite of the Same shall be Allowed to Jio

Newly INSERTION
of Section 16 5 6

Background

Sec 16418maximumTime limit fordaily Ite 30ᵗʰnov ofNEXTFY
AMMUGEReturnfeling
Date
Whomever is earlier

newly Inserted section sl Invoice or Debitnote issuedin
EF 01 07 2017 Go Feet p stat É
ie Retrospective Entitled to take ITC
Allowance of 15 Any Return vis 39ITO which was which is filed upto 30NOV2021
disallowed due
to TimeBARRED

1 2 25 1 2 26
RC

newly
Inserted Section 166

xxxxx'yLyTTxxxoyieretafspictl.netneFance

of Ite ITOWASNOTTime BARRED on
the Dateof cancellation
the said person shall beAllowed

ToherEfrn vis 39 3B
fgEfffgftf.fi 1933004 ARE.am EKE8HYr18LASTDateofclaimy Ite

WHICHEVER ISLATER



it in Above case
1 2 25 1 2 26
RC

xxxxx ikexxxxxgtte.IE

All11H
3 I f

30DAYS 3 32026 3 3 2026
ofRevolator

if
Whichever
is LATER

382026 30 112026

fee Bite of Retrospective allowance of It
NotRefund of TAXpaid or Itc Reversed shall be Allow

However REFUND OF PRICE is Not Restrict

In 1 2215 where order Us 7319
remandorder

v15 107 AAorder 108 RA order
has been issued Regardingdisallowance of Ite
because of Time barred
MOW It is allowed due Retro effectof see 165
The person shall file application to Authoritywho
has passed this order with in 6monthof this notification
Authoritytry to issue Rectified order with in

3MONTHS

armoEf.fr2o24
where order us 73174 1071108 has not been
passed yet 1615 6 come into force

then Relevant Authority will take Appropriate
Action ie will be At BACKFOOT



µ

nitrite.EEChapter Relistration

Rule21 cancellation of Registration

ONEMore GroundAdded for cancelation of Registration
NOTto file Return_within Prescribed Period Affection

Biometric Provision MOW Biometric Provision isApplicable
in Athletes

CHAPTER Manner of Payment
Rule 86 Electronic CREDIT Ledger

Where a Registered person
Deposites the Amount of Erronies Refund

At

Refundof Ite Due to Zero RatedsupplySection5413Refundof Ite due to I TRS situation
Refundof Inst on Export of Goods IN CONTRAVENTION

of Rule 96 10

with But Penalty By Debiting E CASH Ledger then
Amount Equal to erroneous Refund shall be credited
to electronic credit ledges

Rule 96 10 The Person claiming Refund of Inst Paid
on Export of Goods service should not have
receivedXanwhim anyBenefit ofGovtof India has beenavailed



320

Rule 88B Interst
C

1
JANMONTIF 4

eE fled

NOnotice issued in Between
THEN Intest shall be calculated on
NET liability

NEWProvisoAdded

FÉÉFÑIÉI
Ñttddflkdfd

Ff.ie
DueDate

Amounthasbeen credited to
E cash ledges on orBefore DueDate

say 182 xx SAS 4000
Debit while filing 3B After DueDatesay 2502xx

calculate Intent 9 00 1
0 Is 22 1

5000 1211

Rate
SECTION 52 Rate of Tes

Are



CHAPTER Filing of Return

Rule859_ AFTERsub Rule I following Proviso Added

i conceptofGSTR OPTIONAL
The Registered Person
After furnishingGSTR I
But Before formingGSTR 3B
MAY Amend the details in GSTR 1
By way of filing GSTR 1A

I offa's20kt I Riii Bouges
feb

1916

EAT Yuk I a g
1

ectn.ptsanE7
GSTR 1
smartoption
AI option

Dont was Just

he EEeaas
20ᵗ fheb 3B

ÉF I k 301 Anne
2B of

RED KETURANTBAAD2Bf 20kV

RI 2Bofmarch_10k



3 Ed III 33AGSPR A

qq.ec BofEm

fcEaEeI
taxperiod

c

4 GSTR 1A Available Q85 astr la availablefrom when Dalé from when Daléwhere R I filed on where R 1 filed on
of Next monthT Itt sit Eitan

xfyhtote.am a none

0 6 GSR 1A CANbefiled more than I time in
TAXperiod8 NO

ME Invoice Debitcreditmole

Eat men ftpFI
ill Reflection is GSTR I

Btoc Inter state value plus then shall
be shown in GSM 1 Invoice wise

Rule 60 Details of Inward supply

The GSR 2B shall contain the detail in GSTR I
as well as contained in Astr A

Notification NO 142024

for FY 23 24 IF Turnover isupto Rezer THEN
NO Requirement of filing ANNUAL Return

SeeRefund CHAPTER
AT the END



340

CHAPTER Demand Recovery

Rule8142

2 System Generated Acknowledgement I

When the person making voluntarity payment in
Bonafide case 73 Before issue of notice
he shall inform the proper officer in DRC03
and Po shall issue acknowledgement D E
and an Acknowledgement shall be made Available
on GST PORTAL in DRC 04

2A Acceffing PARTPayment or843mission ofBoth
The person to whom Po has communicated Details of
Tax Interest Penalty Before service of notice and
the person has made partial payment of theAmoun
Communicated to him OR desires to file any submission
against proposed liability
he may make submission in DRC OIA PARTB

reef AND THEREAFTER the properofficer may issue an

Fflceyttin.glnPeaptafment or the submission orBoth

B newlyinserted
Amount of TAX Interest Penalty otherAmountDRC 03 US 52,73 74,76 122 123 124 125 127 129 130

f has been paid through an Intimation in DRC 3
Before service of notice
NOW file an Application in DRC 3A
Then the Amount so paid shall be credited
in E liability Register against the debit farry
created for the said Demand

Note Application in DRC 3A should be filed Before
order in DRC 05which is issued on concluding
of Proceedings



Chapter Penalties

SECTION 122A 8Penalty for failure to RegestercertainMACHINE

Notwithstanding anything contained in this ACT

Whereany person
who is engaged in manufacturing ofGoods

is in im e iai Icontravene the special Procedure
THEN IN Addition to Penalty that is payable otherwiseMs Itbe liable

to a penalty Entry such unregistered
ofRe100,000 Permachine machine shall be liable
For everyUNRegistered forseizure conflation
machine

Relaxationfromconfiscation
where PENALTYis paid
such machine is

Registered with in307430
of Receipt of ORDER of
PENALTY



CHAPTER Appeal ftp f peE
CircularMO 207 02 2024

The Board fix the monetary limit BELOWWHICH
Departmental appeel Revisionetc shall NOT be filed

STAT 20 LAKH
High court 100 LAKH
Supremecourt 8 200 LAKH

2
following principles Need to be followed

WHERE DisputeRelate to considerable Amount
ONLY DISPUTED AMOUNT

1 OSCESS IFANY ONLYTAX CESS IFANYAMOUNT
with or withoutPetty.int st Ex

2 INTEREST ONLY Interest Amount
3 PENALTY ONLY Penalty Amount
4 To LATE FEE LATE fee Amount

5 AINTEREST Penalty and or Interest Penalty LATE
LATE fee only fee IFAny Amount

5 Erroneous Refund Refund Amount

Lote ORDERwise IN a composite order 7
Which Disposes Morethan one Appeal
Demandmotic
the monetist limit stall be applicable
on total AMOUNT
and NOTON THE Amount Involved in
IndividualApped or Demandnotice



Limits
In thefollowingCASES DepartmentalAppeal Shall Not be based
on Monetary limit BUT shall decided on MERITBASED

1 Held Ultra Vires

whereanyProvision of the ACT Held to be ultra vires to constitution ofINDIA

Rules Regulation Held to be ultra vires to Parent ACT
Circulars etc Held to be ultra vires to Act orrules

2 where the matter is Related to specified
code classification mixedcompo

place of supply

p
When is Recse

1R
V valuation w AND OR
2.2 Refund Involve Interpretation of Law

Other Notified Issue

3 WHERE strictures Adversecomment have been passed AND OR
costhasbeen imposed against the GovtDepalt

4 Any Other CASE as dead 1h

Motel1 InHighAmountCASES Appeal may not BE Filed If
Decided ByBoard

film
MEI nonFiling ofAppealdue to small does not mean that

Appeal CAN NOT be filed in Other similar CASES

Lotes Bring in the of AT
court the matters of MONFiling



71 30

SECTION 109 constitution of Appellate TRIBUNAL

1 Govt shall establish GST AT
ForHearing Apped Against the orderPassedBY 1A RAs
ORFORCONDUCTING AN Examination
OR ADJUDICATING the CASES
Referred to in section 171 2

ie CASES Related to Anti Profiteeringmeasures

AND these matters shall be
Examined or AdjudicatedONLY
By the PRINCIPAL BENCH GST AT

Mole Goutmay notifyMf Other CASES or classof the CASES
which shall be heard only By the

POWCU

PRINCIPAL BENCH

Note The PRIDEEN Shall Distribute the Business

reffed of GST AT among the Benches and
may Transfer cases from one Bench to anothe

110 Appeal to Gst At

1 File Form APL 05 Electronically manually if registrar
Provisional acknowledgement shall be Issued

immediately

2 Memorandum of cross objectionElectronically manually
18 RegistrarAllow Form APL 06



3 FINAL Acknowledgement shall be issued after
uploading the order against which Appeal is

filed
form APL 02
Provisional Acknowledgement Shall be considered as

the Date of felling of Appeal

ppm
4 where order is not uploaded on ast Portal then
Appellant Shall Submit upload

SELF certified copy of said ader within 7 DAYS
from the Date of filing APL 05

Provisional Acknowledgement Shall be considered as
the Date of filling of Appeal

1111
Self certified copy upload After I Days then
the date of submission uploading shall be considered
as the date of filing of Appeal

Hofed For this Rule Appeal shall be treated as filed
only After Final Acknowledgement

6 Les Re 1000 FOR Every Rs100000Amount

Re25,00
WHICHEVER is lower

Rule 8 Application to GST At By Department

1 File Form APL 07 Electronically manually if registrar
Provisional acknowledgement shall be Issued

immediately

2 Memorandum of cross objectionElectronically manually
18 RegistrarAllow Form APL 06

3 FINAL Acknowledgement shall be issued after
uploading the order against which Appeal is filed
form APL 02
Provisional Acknowledgement Shall be considered as

the Date of filling of Appeal



4 where order is not uploaded on ast Portal then
Appellant Shall Submit upload

SELF certified copy of said ader within 7 Days
from the Date of filing APL 07

Provisional Acknowledgement Shall be considered as
the Date of filling of Appeal
SELF certified copy upload After I Days then
the date of submission uploading shall be considered
as the date of filing of Appeal

Hofed For this Rule Appeal shall be treated as filed
only After Final Acknowledgement

Rules113A Withdrawl of Appeal Or ApplicationFiledBeforeGST At

The Appellantmay AT Any time Before 1st oct
Els 113 1 in Respect of Any Appeal Application

15 FORM APL 05 07
However where 2 has been issued the withdrawl

would be subject to the Approval of GST AT with in
15 DAYS
moreover any fresh Appeal

Application filed By the
Applicant shall be filed with is the time limit
specined

CIRCULARNO 224 18 2024

issue first Apped Disposedof taxpayer can not file
An Appeal Because of NONAvailability of GST AT
what About

Recovery in case of Demand 22Clarification Make PRE Deposit of 15 Advance

where the taxpayer decides to file an Appeal He

wants to make Payment of Predeposit to Avail the



Benefit of Stay ON Relevert

He can make payment of Predeposit Services Ledges

Payment towards Demand

The Amount 0 mapped against the selected order

NOW file an undertaking with the P O that he will
file Appeal against the said order

where taxpayer not to make above
mentornottogivectakngtotheiP.othen Recoveryproceeds
can be Initiated
moreover when the TRIBUNAL comes into operation
taxpayer does not file an Appeal within timelines
the remaining amount of Demand will be Recovered

5T
GIEN

IEii

IAAI

IDI RETT

1sec NOT Relevant



CHAPTER Refund

Rule 89 Rule 96 circular

ABC Ltd Expos the good to
usamardRevision

Value in INR 1000,000 I
RATE of GST 181ns
Procedure UIR 96

ie 198 Prefanthythtermenture
Now due to various Reasons such As
Linking of the PRICES of the Goods to some Internationa
Index ORASPER the term of the contract
Between the PARTIES
price of the Goods Revised upward subsequent
to Expest of Goals to Re 12,00 000

NOW Additional upward price is2,00000 Related
955 36,000 NOWWHAT will be the Treatment

Answers
Now the Exposter is required to Pay
Additional IYST of Re36,000 along with interest

But there is No mechanism as of Now to
claim Refund of_ such us of Re360007



Therefore Cast Rules have been Amended to

provide for filing of such Refund Application in
Form RFD 01 which shall be dealt in Accordance of
Rule off and not urge
FORM RFD 01 Along with supporting Documents of

statement containing the Number anddate of
Export BRC Recmcellation StatementsupportiveInvol
ete

Reason ofRefund Select Anyother category till thereis new category not available

RefundBy Gsdfe not custom offices

Time limitofRefund Time limit will be the same
as for ORGINALRefund ofRe 80000

opq.tt ie 2yearfrom the date
on which ship Aircraft leavesINDIA
on which Goods Pass the FRONTIER
onwhich is was Dispatch By
Post office
AS the case may be

Caution While Processing Refund the properoffices
shall verify that the Exporter has only

Reported the Details of Export Invoice and
the debit note in R 1 3B and has duly
paid such Additional Amonto Iast alongwith
Interest

WHAT if Prices are RevisedDownward Subsequent to EXPORT

R t ProportionateAmount of Refundof Inst Alongwith
Interest

proportionate amount Refan



Rule 9513
MECHANISM FOR Refund of tax Paid on Inward Supply
of Goods Received By C S D

GST
PORTAL File RF IA ONCE15

pts Igovery
Quarter 50 of
GST and it shall

resist the11ftsumin
no IIY amee Recol

ast NO of CSD Authorised

Gst shall be customer

charged ofCSI
GSTR L 3B
must be filed By
Mr X for the
concerned TAX
period

Rule 96A A Registered Person Availing the option to supply

ftp.eantktgllfffi n fffrn lÉforfTpnf 72m

Interest Uls 15 within a period of



Rule 89 4 4A 4B

WHAT is DeemedEXPORT It isDefined under section2139
Read with section 147
under section 147 NTN 48 2017,502017Issued which Defines
Deemed EXPORT as follows
REG AA Holder Zero
person supply ofGoods NOTService EPCHolder Éf

ELI
Deeined EXPORT Typif
W

ASperproviso
to Rule 89 1 8

Refund of tax can be claimed

By supplier or recipient
SITUATION 1 or Situation 2

ftp.eiesr iii8ienehi OTHERINPUTS USEDinmaking
ZeroRatedsupplies on which Benefitof 1

of N N 4812017DeemedEXPORT N N 482017 DeemedExport has
ierefundor 18000 then tie will not Hestiied it Rita atstin 1490CHARGE Gst in the Beil ie
pay out of his own pocket Bill Book the Ite

Get refund Bill 100000 NIL Lateron claimRefund
ie for recipient end moust Input seruites uggtii.isngEro
Paid No Ire NO Refund of Ratedsupplies then Recepient is
Re 18000 if elegible toBOOKITC GetRefund

CHE ServicesNeverfallin Deeper
FORM RED 01 1

Time limit 2year from FORM RFD 01
Relevant date Time limit 2yeary
Doc NO DateofInvoice fromrelevantdate

other Doc Doc NO DateofINVOICE
Rule 811 other DOCELLI
MOQuestionofRuleletB
JUSTclaiming Refund as Per

Rule 89 1 Authority

0



Amendment How to calculate refundAmount
Statement Based UR 894A

NOW Statement For other zero rated supplies
Basedconceptommitted
Hence Total RefundAmt

kt Refund Amount shall be calculated
FORMULABasedUIR 89 4

will be calculated or therefore in calculation of 894

1 tformal DATA of 894A shall be
Excluded from Net Ite Zero

Based Rated to total Turnover

Rule
89
4B

FMOW N N 40 2017 came into Picture issueduts I cast Act

Here No matter of Demedeed
MANUFACTURERsfffat
REG Person conceanna

Regperson ofmerchant
ratei o.it É aRest is Exempt
1012415 It 1004 4 Rated

it 1 ee

8mEur
Input service
Normal tax Ratemay be more

SAY GST Involve Revs FTESo tote ITC 2100



Now Refund of this 2100 will be calculated StatementBased

UIR 89 B NOT formala Based UIR 89 4

Hence ITC of Re2100 Corresponding Zero Rated

Turnover will be Excluded from NET ITC
zero Rated Turnover Total turnover calculated
VIR 89 4

Lote V R 89 413 8 we are talking about Goods as well
as services onwhich Booked ITC

NOW AS PerAmendedProvision Rule 89 413 has beenomitted

Therefore RS2100 Corresponding Zero Rated Turnover
will Not be excluded from NET ITC Zero Rated
Turnover Total turnover calculated UIR 89 4

RYLINOW N N 78 2017 Customs come in to Picture
Here NO matter of DeemedEXPORT

Y

USA importofGoods DutyFREEConcessional

ffff fproceed 0M a

may use Rated

Some other supply
INPUT or Input
service say ast
d Involved in that
re2100

11



480

Now Refund of this 2100 will be Statement Based
UIR 89 131 NOT formala Based UIR 8141

Hence ITC of Re2100 Corresponding Zero Rated

Turnover will be Excluded from NET ITC
zero Rated Turnover Total turnover calculated
VIR 89 4

Lote V R 89 413 8 we are talking about Goods as well
as services onwhich Booked ITC

NOW AS PerAmendedProvision Rule 89 413 has beenomitted

Therefore RS2100 Corresponding Zero Rated Turnover
will Not be excluded from NET ITC Zero Rated
Turnover Total turnover calculated UIR 89 4

Note Above varimsti.fi Eemititimt
The

Rather StatementBased Refund of Ite

VIR 891411 have been merged to
Rule 89 4

40 2017iii Emd
ÉÉtt
eats



com of.tifseemedEXPORT AASHodeted ies
supplyagainestaas1gY.i.th

AAS

iae
i

of 28000

OtherINPUT
Its used
Against
AAS

Gst Paid
5000

As perold provision as per new provision

RefundvR 894A

statementBased Re5000 g
Refund 894T

Formula Based ie PRORATA
1285

ie 10000 22900
5900010



02
mix

Goods It2040 800k

may goodsm s ÉÉÉ
wow EE Retook

as
100

Espheni'reEa
5,000

NOT
412017 1

Refundof Ite
flatementBased

ASPerAmended
Provision VIR 8914B 5100

Refund UIR 89 4

25100 3 8 2000 207
16000

211





520
Rule 96 10

BOX
I
Inwardson.FI En oeAvailing

Benefit III
48 2017 Deemed AS per Rule

EXPAH 96 10 NO

Refund of Iasi4012017 MEI89tw on such Expost
0.1

No78 2017 Customs
Omitted meaning
thereby Refund

of Inst shall be

Attended



530

CHAPTER IMPORT EXPORT procedure
Section 820 Re Importation of Goods

Concept Related to INDITY
1

General provision Exemplin concession

Rx 100Bike
USAINDIA

CALETTE
claimed

Re impost of Bike
Such Re impost will be treated
as fresh impost Hence liable
to impostDutyNormally

d 1
Re import Re Import Re impose_
For Repair Affair on rejection

a Tata Nano a math of cumin seed

INDIA affport talk INDIA FRRRepaiYKOREA INDIA SEED Us
Bathed Betterinot Stately

claimed
Re importforRepair8NOID

re impose after repair Re importoncondition
Re Import with inEar concessional ImpostDuty Rejection to

for specfiedGoods shall be charged As the sameperson
MOFFITT

FORNEPALBHUTANAnyGoods ÉoT CB ñ d typisenthLears shall be Refunded



Re Expose win in
conditions conditions 540

6month 6months Repair should be goods must be
Goods must be same limited to Repair

NOT Re manufacture the same

Goods must be the T fhf laysame

III mail.tt
iearsFoEI I Years
IMPORTBy same

person

EXPORT Benefit DutyDrawback Refund of Iast
on EXPORT Export under Bond without payment
of INST RODTED II

CHAPTER WAREHousing

Section 65 Manufacturing other operations

NewlyInserted The c G mayspecifyBy Motification that
Specified manufacturing operations
Related to a class of goods
Shall not be permitted in IElouse



CHAPTER types ofDuties

SECTION 6 PROTECTIVEDuty EI

ftp.ing finaE 9pnkaa whiit'givespower that
Custom Act Provisions Related to BCD shall Also
Apply on Dutieschargeable under CTA 1975

It
00000088000

Q

USA IMPORT of Goods SEZ
for use in UNIT Developer
Authorised operation

Gst compensationCESS U s 319
of CTA 19758 EXITED



560
FOREIGNTRADEPolicy lupPREEYotusamfehih.tt

hRM2021

Impost of second hand Goods

catiratioods

list of
Restricted Item which require

Authorisation to fulfill other condition

1 All

3 BEs fop computer etc
4 NewlyAdded USED IT Assets LAPTOP DESKTOP

monitor PRINTER imported from

SEE toff

MERCHANT TRADING
00 INDIA
USA Effmedal

f

Mfffist I SRILANKA

It was Atioldt subject to RBI Guidelines

whether it CAN happen within untusa ie
with in ONE county 77

As Now Its Possible subject BIGuidelnse



RODE
Productsmanufactured in EIT 570
Products manufactured Exported By 15 Discharge of

Export obligation against Deletes
PRODUCT manufactured or EFFBY 100 EOU

UNIT Situated in FREE TRADE ZONES ED Export
processing zone EP2 SEZ

NOW elisblefoTROIpch.me

Amendm EK


